«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИИ «ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от/# августа 2023 г. №

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 28 ноября 2019 года № 534
«О новой системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории
городского округа «Город Козьмодемьянск»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий
Эл от 28 июня 2023 года № 296 «О внесении изменения в постановление
правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 года № 283»,
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»

постановляет:
1. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций, расположенных на
территории городского округа «Город Козьмодемьянск» (далее по тексту -
Положение), утвержденное постановлением администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 28 ноября 2019 года № 534 следующие
изменения:

1) подпункт 12.3 Положения изложить в следующей редакции:
«12.3 Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников
Квалификацией

ные уровни
Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
Базовый

должностной
оклад, рублей

1 инструктор по труду
инструктор по физической культуре
музыкальный руководитель
старший вожатый

7889

2 инструктор-методист
концертмейстер
педагог дополнительного образования

8697

педагог организатор
социальный педагог
тренер-преподаватель

3 воспитатель
мастер производственного обучения
методист
педагог-психолог
старший инструктор-методист
старший педагог дополнительного
образования
старший тренер-преподаватель

9103

4 Советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями
педагог-библиотекарь
преподаватель*
преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности
руководитель физического воспитания
старший воспитатель
старший методист
тьютор**
учитель
учитель-дефектолог
учитель-логопед (логопед)

9505

«

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя муниципального учреждения «Отдел образования
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики
Марий Эл.

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов

2